Promittimus insuper fide pura, guod sicut juravit et
promisit Henricus de Sylicz, castellanus castri dicti (Grecz
prope civitatem Opaviam, sic et alii, guos in castellanos
ibidem praefici contigerit, anteguam praeficiantur, ad hoc
jurabunt et promittent, idem castrum ad mánus dom. regis
praedicti vel cul disposuerit, postguam sibi de praedicta pecuniae
solutione constiterit, absgue mora sive dispendio resignare.

Super guibus praesentes fieri et nostris et supradicto­
rum Bernhardi ac Henrici ducum sigillis fecimus communiri.
Et nos Bernhardus et Henricus, recognoscentes nos promisis­
se praemissa et omnia sic acta esse, sigilla nostra una cum
sigillis dlctorum ducum, nostrorum patruelium, in eorum testi­
monium apposuimus huic seripto.

Datum in Olomutz a. D. 1311, Idus Julii.

(Chytil VI. 52. — Griinhagen II. 466. — Eml. III. 23.)

14. Tractatus super marchionatu Moraviae inter Jo­
annem řegem Boemiae et Fridericam ducem Austriae
ordinatus a rege Romanorum firmatur.

1311, 15. Junii.
Heinricus Romanorum rex etc.
Ut infer illustres Johannem, B. et P. regem, primoge­

nitum Nostrum et Fridericum ducem Austriae amplioris
amicitiae foedera perseverent, tractatus seu comportationem
inter eosdem super marchionatu Moraviae nuper ordinatos
apud Bgram approbamus, laudamus et eisdem expressum
consensum Nostrum et benivolum adhibemus etc.

Datum in castris ante Brixiam XVL Kal. Julii a. 1311,
regni vero Nostri anno tertio.

(Kura, Friedrich d. Schóne 425. — Chytil VI. 47. —
Eml. III. 24.)
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15. Homagium a civitatibus terrae Opaviae Ioanni
regi praestitum.

1311, 16. Junii.
List města Opavy, že sú člověčenství slíbili Janovi českému králi

jakožto pánu dědičnému a z jeho přikázání slíbili kniežatóm Boleslavovi,
Henrychovi a Vladislavovi kniežatóm slezským, jsúce jim od řečeného
krále zastavení v osmi tisících hřivnách gr. královských, 64 groše za
hřivnu počítajíc. (A. K.)

Města Lubešic list, kdež vyznávají, že sú člověčenství slíbili
králi Janovi českému a z rozkázání jeho Boleslavovi, Henrychovi a Vla­
dislavovi kniežatóm slezským, kterémuž sú zastavení v osmi tisících
hřivnách. 1311. (A. K.)

Nos judex, scabini atgue universitas civitatis Opavien­
sis (Lubeschizensis, Jegerdorfensis) recognoscimus publice
confitentes excellenti ac magnifico principi, d. Johanni inclyto
B. et P. regi, tamguam vero reg1 ac domino nostro, fide
data, unanimiter homagium praestitisse, necnon de mándato
et voluntate Ipsius speciali serenissimis ac gloriosis princi­
pibus Bolezlao, Henrico et Wolodislao, Slesiae ducibus, domi­
nisgue Wratislaviae et Legenicz illustribus, heredibusgue ac
legitimis ipsorum successoribus, guibus nos et civitatem nostram
totamgue terram Opaviae pro VIII millibus marcarum gross.
reg. denarorium, 64 grossos pro gualibet marcha compu­
tando, nomine pignoris obligavit, obedientiam et devotionem
fidel absaue dolo communiter juravisse, promittentes etc.

Datum Opaviae a. D. 1311, XVILKal. Julii.

(A. K. — Chytil VI. 48. — Griinhagen II. 467. —
Emler III. 25—27.)

16. Jura et consuetudines regno Boemiaeatgue mar­
chionatui Moraviae concessae confirmatae.

1311, 18. Junii.
Nos Johannes Dei gratia Boemiae et Poloniae rex, sacri

Imperii citra montes vicarius generalis, ac Lucemburgensis
comes, universis regni Boemiae et marchionatus nostri
Moraviae fidelibus, guibus nosse fuerit opportunum, salutem et
notitiam subscriptorum.
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Ad fastigia sceptrigeri diadematis, divina disponente
clementia, sublimati, ad hoc ferventibus votis intendimus, ut
nostri regiminis tempore nostrae dicioni sublectis libertas
optata proveniat, vitentur pericula ac a malignorum protecti
incursibus gulietesedeant, sedendo guiescant in pulcritudine pacis,
in tabernaculis fiduciae ac temporalium maneant reguie opulenta,
guod tune salubrius fieri et commodius expediri credimus, si lus
suum tribuatur cuilibet et ultra debitum non artetur. Hoc
sane attendentes, omnes regni nostri Boemiae et Moraviae
principes, ecelesiasticos et seculares, barones, nobiles, praelatos,
clericos et uniuersos nostrae dicioni subiectos, plo favoris ap­
plausu fauorabiliter amplectentes, eisdemduximuspromittendum:

I. Guod omnia eorum jura, consuetudines, guae et guas
a nostris habuerint et habere consveverunt praedecessoribus,
rata habere volumus et tenere et eadem inconvulsa conser­
vare, necnon guod omnia eorum privilegia, guae a nostris
habent praedecessoribus, volumus nostris confirmare sigillis.

II. Praeterea ut nostri subiecti uberiorem nostrae pietatis
sentiant benivolenciam, promittimus, vt nullam steuram vel
exactionem, guae berna vulgariter dícitur, nisi nos vxorem
ducere contingeret, seu in liberorum nostrorum, fililorumet
fillarum, coniugali copulacione, ab eis aliguatenůs exigemus.

III. Ceterum, ut nostri regni regnicolas ad voluntaria pro­
vocemus obseguia, pollicemur eisdem, guod numguam alicui
alteri guam Moravo in Moravia aliguod officium suppae com­
mittemus.

IV. Insuper commani voto parentum affectantium succes­

slonem suam devolvi ad posteros, clementer assentientes
nolumus, guod liberis, filiis et fillabus seu fratribus, eorumve filiis
infra guartam generationem extantibus, alicuius nostri subditi
bona ad nos tamguam vacantia, nisi propter crimen confis­
canda forent, devolvantur, seu nostro aerario applicentur.

V.Porro utsuis utilitatibus nostri subditi guletiusintendant
et commodius congulescant, hanc eis duzimus facere gratiam
specialem, guod ultra metas regni nostri Boemiae et marchi­
onatus Moraulae, ad guorum defensionem principes, barones,
nobiles regni nostri Boemiae et marchionatus Morauiae contra
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omneémhominem nobis assistere fideliter promiserunt, pro sub­
jugatione alicuius terrae alienigenae e0s invitos nullatenus
compellemus.